pernaciter cecus est vt euāgelista
rum concordia de alabaſtro fracto
frangere conet / prius accipiat per
fufos pedes anteq̄ illud fractū eſſe
vt in integro remaneret vnde etiā
caput perfunderetur vbi fractura
illa totū effunderet. **A** capite quip
pe nobis ordinate conſuli agnoſci
mus / ſed ordinate etiā nos a pedi
bus ad caput aſcendimus. **C**etera
factū huius nullā mihi vident ha
bere queſtionē. **Q**uoniam enim alii dicunt
diſcipulos murmuraffe de unguēti
effuſione precioli. **J**ohannes autē
iudam cōmemorat et ideo quia fur
erat / manifeſtū puto eſſe diſcipulo
rū nomine eūdē iudā ſignatū loqu
tione illa quā de philippo in quibz
panibus inſinuauimus plurali nu
mero pro ſingulari uſurato. **P**o
teſt etiā intelligi q̄ et alii diſcipuli
aut ſenſerint hoc aut dixerint / aut
eis iuda dicēte perſuaſum ſit / atq̄
omniū voluntatez matheus et mar
cus etiā verbis expreſſerint. **S**ed iu
das p̄pterea dixerit quia fur erat
ceteri vō p̄pter pauperū curā **J**ohā
nē at̄ d̄ ſolo illo illd̄ cōmēorare vo
luiffe cuius ex hac occaſione furan
di conſuetudinē credidit intīmādā
Ubi mittit diſcipulos vt p̄pa
rent ei paſca quō inter ſe cōgruant
matheus marcus et lucas **Ca. lxxx**
Sequitur matheus **T**unc abiit
vnu de duodecim qui dicit
iudas ſcarioth ad principes ſacer
dotū / et ait illis. **Q**uid vultis mihi
dare et ego vobis eū tradā ? **A**c illi
conſtituerūt ei trīginta argēteos /
uſq̄ ad illud vbi ait / et fecerūt diſ
cipuli ſicut conſtituit illis iheſus
et parauerunt paſca. **N**ihil i hoc ca
pitulo contrariū putari p̄t marco

et luce qui hoc idem ſimiliter narrat
Quod enim dicit matheus / ite in ci
uitatē ad quēdam et dicite ei / magi
ſter dicit tēpus meū prope ē apud
te facio paſca cū diſcipulis meis /
eū ſignificat quez marcus et lucas
dicunt patrēfamilias vel dñm do
mus in qua eis cenaculū demōſtra
tū eſt vt pararent paſca. **Q**uod er
go interpoſuit matheus ad quēdā
tanq̄ ex persona ſua ſtudio breui
tatis illud compendio voluit inſi
nuare. **S**i enim diceret dixiſſe dñm
ite in ciuitatē et dicite ei / magiſter
dicit tempus meū prope eſt apud
te facio paſca / tanq̄ ciuitati dicen
dū eſſet acciperetur. **A**c per hoc nō
ex dñi (cuius mandatū narrabat)
ſed ex ſua persona interpoſuit ad
quēdam iuſſiſſe dñm vt irent ne ha
beret neceſſe totū dicere / cū hoc illi
ad inſinuandā iubentis ſententiaz
ſufficere videretur. **N**am neminē ſic
loqui vt dicat ite ad quēdāz quis
neſciat? **S**i enim diceret ite ad quē
cūq̄ aut ad quēlibet poſſet eſſe ite
gra loquutio / ſed nō eſſet certus ho
mo ad quē mitterentur cū euz certū
oſtendant quāuis tacito ei9 nomi
ne marcus et lucas. **S**ciebat quippe
dñs ad quē mitteret. **E**t vt eū etiā
illi quos mittebat inuenire poſſent
premonuit quod iudiciū ſequeren
tur de homine geſtāte aque lagenā
vel amphorā vt eū ſecuti ad domū
quā volebant venirent. **C**ū itaq̄
hic non poſſet dici ite ad quēlibet
quod integritas quidē loquutionis
admittit ſed hoc loco rei huius que
inſinuabatur veritas nō admittit
quātominus hic dici potuit / ite ad
quēdā quod omnino nūq̄ recta loqu
tione dici p̄t. **S**ed plane diſcipulos

a dño non quēlibet sed ad quēdam
 hōinūz idest ad certū aliqūē missōs
 esse māifestū est/ quod nobis ex per
 sōa sua recte potuit euāgelista nar
 rare vt diceret. **A**dicit eos ad quē
 dā vt dicerent ei/ apud te facio pas
 ca. **P**otuit etiā sic esse. **A**dicit eos
 ad quēdam dicens. **I**te dicite ei. **A**
 pud te facio pasca. **A**c per hoc cum
 verba dñi matheus posuisset dicen
 tis. **I**te in ciuitatē/ interposuit ipse
 ad quēdam non quia dñs dixerit s;
 vt ipse nobis insinuaret tacito no
 mine fuisse quēdam in ciuitate ad
 quē dñi discipuli mittebantur vt
 prepararet pasca. **A**c sic post hanc
 ex persona sua interpositionē duo
 rum verborū/ sequitur ordinē ver
 borū dñi dicentis/ et dicite ei/ magi
 ster dicit. **I**ā enī si queras/ cui/ rec
 te respondetur illi cui dā homini ad
 quē misisse insinuauit euāgelista cū
 ex persona sua interposuisset ad quē
 dam. **A**dinus quidē vltata loqui
 tio sed tamen sic intellecta integer
 rima est. **A**ut si habet aliquid pro
 prietatis hebreā lingua qua perhibi
 betur scripsisse matheus vt etiā to
 tum ex persona dñi dictū loquatio
 nis integritate nō careat/ viderunt
 qui nouerint. **S**ane ita posset etiā
 latine dici/ si diceretur. **I**te in ciui
 tatē ad quēdam/ quē vobis demon
 strauerit homo qui vobis occurre
 rit lagenā aque portans. **H**oc mō
 iubentī sine ambiguitate posset ob
 temperari/ velut etiā si diceret. **I**te
 in ciuitatē ad quēdam/ qui manet il
 lo aut illo loco in tali vel tali do
 mo cū expressione loci et designatio
 ne domus posset intelligi posse fie
 ri. **H**is aut atq; huiusmodi ceteris
 tacitis iudiciis qui dicit ite ad quē

dam et dicite ei ideo non potest au
 diri/ quia certū aliqūē vult itelligi
 cū dicit ad quēdam et nō exprimit
 quō dinoscatur. **Q**uod si ex perso
 na dictū euangeliste illud interposi
 tū acceperimus erit quidē necessita
 te breuitatis subobscura loquatio /
 sed tamen integra. **Q**uod vero mar
 cus lagenā dicit quā lucas ampho
 ram/ ille vasis genus ille modū sig
 nificauit vterq; veritatē sententię
 custodiuit. **S**equitur matheus ves
 pere aut facto discubebat cum .xii.
 discipulis suis. **E**t etentibus illis
 dixit. **A**men dico vobis quia vnus
 vestrū me traditurus est. **E**t cōtri
 statū valde/ ceperunt singuli dicere
Nūquid ego sum dñe? et. vsq; ad
 illud vbi ait. **R**espondens aut iudas
 qui tradidit eū dixit. **N**ūquid ego
 sum rabbi? **A**it illi. **T**u dixisti. **I**n
 his que nunc consideranda pposu
 imus nihil afferunt q̄stionis etiā
 ceteri euāgeliste qui talia omēorāt

ExPLICIT liber secundus .

Incipiunt capitula tertii libri

Quod cena dñi et d̄ expresso
 traditore eius quēadmo
 dum iter se quattuor cō
 ueniant. **C**apitulū .i.
De predicta negatōne petri quē
 admodū ostendantur nihil inter se
 repugnare. **C**a. ii.
De his que dicta sunt a dño do
 nec exiret de domo vbi cenauerat/
 quēadmodū nihil discrepare mon
 strantur. **C**a. iii.
De his q̄ gesta sunt in illo p̄dio

vel orto quo ex uila domo post ce
nā uenerunt/quo triū tōest mathei
marci ⁊ luce consonātia demōstret
qm̄ iohannes de hoc tacet. **Ca. iiii.**

De his que in eius apprehēsiōe
facta ⁊ dicta ōnes cōmēorāt/ quo
eos inter se nihil appareat dissen
tīre **Ca. v.**

De his que gesta sunt cū ducere
tur dñs ad domū principis sacer
dotū ⁊ que in ipsa domo cū nocte
perductus esset ⁊ maxime de petri
negatione quēadmodū inter se om
nes conueniant. **Ca. vi.**

De his que mane gesta sunt pri
usq̄ pylato traderetur quo euāge
liste inter se nō discrepent ⁊ d̄ testi
monio iheremie quod matheus pp
ter dñi precium interposuit cū hoc
in eius dē pphete scriptura nō inue
niatur. **Ca. vii.**

De his que apud pylatū gesta
sūt quo iter se nihil differēt. **Ca. viii.**

De illusione qua illusus ē a cho
orte pylati quo non dissonēt tres
qui hoc dicunt matheus marcus io
hannes. **Ca. ix.**

Quo non repugnet quod mathe
us marcus ⁊ lucas angariatū di
cunt qui portaret eius crucē/ cū io
hannes dicat q̄ eā ihesus ipse por
tauent. **Ca. x.**

De potu quē dederunt ei priusq̄
cōmēorata esset ei⁹ crucifixio quo
ueniat iter mathei ⁊ marci. **Ca. xi.**

De diuisione uesimentorū ei⁹
quēadmodū iter se oēs cōfētāt. **Ca. xii.**

De hora dñice passionis quēad
modū non inter se dissentiant mar
cus ⁊ iohannes propter tertiam et
sextam. **Ca. xiii.**

De duobus latronibus cū illo
crucifixis quo oēs cōcordāt. **Ca. xiiii.**

De his qui dño insultauerunt
quo inter se consonēt matheus mar
cus ⁊ lucas **Ca. xv.**

De latronū insultatione quo nō
repugnent matheus ⁊ marcus luce
qui dicit unū eorū insultasse aliū
credidisse. **Ca. xvi.**

De potu aceti quomodo inter se
omnes consentiant **Ca. xvii.**

De uocibus dñi quas cōtinuo
moriturus emisit quo non repug
nent matheus ⁊ marcus luce ⁊ ipse
tres iohanni **Ca. xviii.**

De scissione ueli quo non dissen
tiant matheus ⁊ marcus a luca quo
ordine factū sit. **Ca. xix.**

De admiratione centurionis et
eorū qui cū illo erāt quo inter se cō
sentiant matheus marcus ⁊ lucas **Ca. xx.**

De mulieribus que ibi stabant
quo matheus marcus ⁊ lucas qui
dixerunt eas longe stetisse non re
pugnēt iohāni qui nominauit unā
earū iuxta crucē stetisse **Ca. xxi.**

De ioseph qui petiuit corp⁹ dñi
a pylato quo a seipso iohānes nō
dissentiat **Ca. xxii.**

De sepultura eius quo tres io
hanni nō dissentiant **Ca. xxiii.**

De his que circa tēpus resurrec
tionis dñi facta sunt quēadmodū
oēs iter se nō dissentiant. **Ca. xxiiii.**

In eo q̄ se postea discipulis ma
nifestauit quo sibi ōnes euāgeliste
nō aduersantur collatis testimoni
is ⁊ de apostolo paulo ⁊ de actib⁹
apostolorū **Ca. xxv.**

**Incipit liber tertius de concor
dia euangelistarū**

Nam quoniā ōniūz quat-
 tuor narratio in eo ver-
 satur loco i quo necesse
 est eos vsq; in finē pari-
 ter ābulare nec multū dīsgredi abi-
 uicem sicubi forte alius aliud ōme-
 morat quod alius pretermittit/ vī-
 detur mibi expeditius nos demon-
 strare posse omniū euāgelistarū cō-
 uenientiā si ab hoc iā loco omniū ō-
 nia contexamus 7 in vnā narrati-
 onē faciēq; dēgeramus/ sic ergo ar-
 bitror cōmodi9 faciliusq; id quod
 suscepimus explicari/ vt aggredia-
 mur narratiōnē ōnia cōmemoran-
 tes/ cū eorū euāgelistarū attestatio-
 ne qui ex his ōnibus quisq; quod
 potuit aut quod voluit cōmemora-
 uit. Vt tamen ab ōnibus hec ōnia
 dicerentur que demonstrandū est i
 nullo sibi esse cōtraria. hinc ergo
 incipiamus secū dū matheū.

De cena dñi 7 de expresso tradī-
 tore qualiter inter se quattuor con-
 ueniant. **Capitū. 7.**

Quoniam autē eis
 accepit ihesus panē
 7 benedixit 7 fregit
 deditq; discipulis
 suis 7 ait. Accipite
 7 cōmedite/ hoc est
 corpus meū. hoc 7 lucas marcusq;
 cōmemorāt. Quod autē lucas de ca-
 lice bis cōmemorauit/ prius āteq;
 panes dedit/ inde posteaq; dedit/ il-
 lud quod superius dixit preoccupa-
 uit vt solet. Illud vero quod ordi-
 ne suo posuit non cōmemorauerat
 superius. Verūq; autē cōiunctū hāc
 sententiā facit que 7 illorū est. Jo-
 hannes autē de corpore 7 sanguine
 dñi hoc loco nihil dixit/ sed plane
 alibi multo vberius hinc dñm lo-

quū esse testatur/ Hunc vero cum
 dñm a cena surrexisse 7 pedes dis-
 cipulorū lauissē cōmemorasset/ red-
 dita etiā ratōne cur eis hoc fecerit
 in qua dñs adhuc clausē signaue-
 rat per testimoniū scripture ab eo
 se tradi qui manducaret eius panē/
 venit ad hunc locū quē tres ceteri
 pariter insinuant. Cū hoc dixisset i-
 quit ihesus turbatus ē spiritu / et
 protestatus est 7 dixit. Amē amen
 dico vobis qui vn9 ex vobis tra-
 det me. Aspiciebant ergo (sicut item
 ipse iohannes subnectit) adinuicem
 discipuli hesitantes de quo diceret
 Et contristati (sicut matheus 7 mar-
 cus dicunt) ceperunt ei singillatim
 dicere. Nunquid ego sum? Ac ipse res-
 pondens ait (sicut matheus sequit)
 Cui intigit mecū manū in parapsi-
 de/ hic me tradet. Et sequit mathe-
 us ita subnectens. Filius quidem
 hominis vadit sicut scriptū est de
 illo. De autē homini illi per quē fili-
 us hominis tradetur Bonū erat ei
 si natus non fuisset homo ille. In
 his 7 marcus eodē etiā ordine con-
 sonat. Deinde matheus subiungit.
 Respondēs autē iudas qui tradidit
 eū dixit Nunquid ego sum rabbi?
 Ait illi Tu dixisti. Et iā hic non ex-
 pressum est utrū ipse esset. Potest
 adhuc intelligi tanq; nō ego dixi.
 Potuit etiā hoc sic dici a iuda/ 7 a
 dño responderi vt nō ōnes aduer-
 terent. Deinde sequit matheus 7 in-
 serit misterii corporis 7 sanguinis
 a dño discipulis datū sicut 7 mar-
 cus 7 lucas. Sed cū tradidisset ca-
 licē/ rursus d traditore suo loquit9
 est. Quod lucas prosequit dicens
 Verūptamen manus tradentis me-
 cū est in mensa. Et quidē filij hois